ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2022/QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định mức thu, nộp phí bình tuyển,

công nhận cây mẹ, cây đầu dòng, vườn cây đầu dòng, vườn giống cây lâm

nghiệp, rừng giống trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số  45/2017/NQ-

HĐND ngày 21/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thu và tỷ lệ phần

trăm (%) được trích để lại cho cơ quan tổ chức thu lệ phí cấp giấy phép lao

động cho người nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định tổ chức viếng thân nhân

của cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chính sách khuyến khích cán bộ,

công chức, viên chức được cử đi đào tạo sau đại học và thu hút người có trình

độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

https://vbpl.vn/langson/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=45/2017/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1
https://vbpl.vn/langson/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=45/2017/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1

2

Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 92/TTr-STP ngày

30 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 16 Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn,

bao gồm:

 1. Quyết định số 04/2007/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2007 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép xả nước thải vào

công trình thuỷ lợi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 2. Quyết định số 17/2007/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2007 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định kết quả đấu thầu trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

 3. Quyết định số 36/2007/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2007 ban

hành chính sách đối với cán bộ luân chuyển.

 4. Quyết định số 23/2012/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2012 về trích

lập, quản lý Quỹ thi đua, khen thưởng trong dự toán ngân sách hàng năm trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 5. Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2013 ban

hành Quy định chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công chức, viên chức

được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn

cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn.

 6. Quyết định số 21/2015/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2015 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép xả nước thải vào

nguồn nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 7. Quyết định số 22/2015/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm  2015 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép thăm dò, khai thác,

sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 8. Quyết định số 23/2015/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm  2015 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép khai thác, sử dụng

nước mặt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 9. Quyết định số 40/2016/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2016 thành

lập Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Lạng Sơn.

 10. Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2016 ban hành

Quy định tổ chức viếng thân nhân của cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng

Sơn.

 11. Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định đề án xả nước thải vào

nguồn nước, công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=79743&Keyword=l%E1%BB%87%20ph%C3%AD%20c%E1%BA%A5p%20gi%E1%BA%A5y%20ph%C3%A9p%20x%E1%BA%A3%20n%C6%B0%E1%BB%9Bc%20th%E1%BA%A3i%20v%C3%A0o%20c%C3%B4ng%20tr%C3%ACnh%20th%E1%BB%A7y%20l%E1%BB%A3i
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=74257&Keyword=k%E1%BA%BFt%20qu%E1%BA%A3%20%C4%91%E1%BA%A5u%20th%E1%BA%A7u
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=74568&Keyword=ch%C3%ADnh%20s%C3%A1ch%20%C4%91%E1%BB%91i%20v%E1%BB%9Bi%20c%C3%A1n%20b%E1%BB%99%20lu%C3%A2n%20chuy%E1%BB%83n
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=56275&Keyword=qu%E1%BA%A3n%20l%C3%BD%20Qu%E1%BB%B9%20thi%20%C4%91ua,%20khen%20th%C6%B0%E1%BB%9Fng
https://vbpl.vn/langson/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=21/2015/Q%C4%90-UBND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=77719&Keyword=l%E1%BB%87%20ph%C3%AD%20c%E1%BA%A5p%20gi%E1%BA%A5y%20ph%C3%A9p%20th%C4%83m%20d%C3%B2

3

 12. Quyết định số 38/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí bình tuyển, công nhận cây mẹ, cây

đầu dòng, vườn giống cây lâm nghiệp, rừng giống trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 13. Quyết định số 44/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép lao động cho

người nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 14. Quyết định số 47/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp chứng minh nhân dân trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 15. Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2018 quy

định chính sách hỗ trợ đầu tư xây dựng chợ nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn giai đoạn 2018-2030.

 16. Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2019 về

việc sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung của Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND

ngày 22/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đầu tư

xây dựng chợ nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2018-2030.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 10 năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Tài chính; Nội vụ; NN&PTNT;

  Công thương; LĐTB&XH;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài PT-TH tỉnh;

- Công báo tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM;

-  Lưu: VT, THNC (HTMĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=125362&Keyword=l%E1%BB%87%20ph%C3%AD%20c%E1%BA%A5p%20ch%E1%BB%A9ng%20minh%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=125362&Keyword=l%E1%BB%87%20ph%C3%AD%20c%E1%BA%A5p%20ch%E1%BB%A9ng%20minh%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n

		2022-09-23T11:50:09+0700

		2022-09-23T17:14:38+0700

		2022-09-23T17:14:38+0700

		2022-09-23T17:14:38+0700